terminatam arduam questionem perusij et ita tem
peretur. quod voluit idem Ang. in. l. i. ff. de his
que in testo delē. et per ista videt quod ueror sit fa.
lectura posita hic ut vigore secundi mandati fue
rit hic processus et non uigore primi mandati et ad
duci possit illud quod voluit pet. de ancha i. c. cas
que. s. eo ubi dixit quod iudex mandat quod querens lit
tigaret cum auctoritate prelati quod hoc fecit ibi in
dex ex mandato pape et non ex officio suo ita dicam
in proposito et cum dicitur quod ista decretal esset de in
dubitato et supflueret ex ista fa. lectura potest consideri
quod aliquis bonus dormitat homerus ut dixit glo. i
e. ne quis cum nouerca xxxij. q. viij. et. notatur in. l.
recusari. ff. de acquir. here. naz. sepenumero ponit
tur superflua in ius quod in isto ceco modo non est da
re in nobis perfectiones ita pulchre dicebat Her
nardus i. c. significantib. de libell. ob. itez dicit potest
quod iudex dubitabat si poterant procedere ex primo
rescripto an noua comissione esset opus et per quod
videt dicendum quod vigore secundi rescripti debeat
conueniri et non vigore primi. Et si dicatur quod hoc
opatur uitium eius et angl. et bal et bar in locis allat
superius non loquitur in successore vicio ut est
casus possit dici quod ingressus eius vitiosus opera
bitur hoc et quod querens uigore secundi rescripti sed
sterdicio vñ vi. ex eo quod tex. dicit hic sicut si viue
ret p̄mus violentus occupator que uerba impor
tant similitudinez ofmodaz respectu substancie et
q̄litatis ut in d. c. pisanius de fisci. spo. et erit ista noua
opinio et q̄rta lectura ad isto tex. est tñ res dubita
tissima soluat apolo. Et ex ista glo. not. quod sti
tutio et rescriptu equipant et sic ualidu argumentu
m de rescripto ad constitutionem et adduco robis p
e grina doctrinā angl. in. l. i. ff. de fer. vbi dixit quod
rescriptu emanā ab eo qui habet potestatez legis
et dende cuius mandatuz seruat pro lege in suo ter
ritorio tale rescriptum facit ius quo ad om̄s vide
pulchra verba que ego posui in Hebrew. s. de co
stit. collige etiā ex glo. ista quod rescriptu decretum et
sua equiparantur ex quo infero quod si aliquo casu
valeat sua uulnus dcretu etra mortuū ut in casus sing.
ff. ang. in. l. cū quasi. ff. de fideicom. lib. quod illo ca
su ualebit rescriptu ipetratus h̄ mortuū. Quid si
instantia fuisset incoacta euz defuncto uerū transe
at in successorez et per sequentes probationes facte
in illa instantia prosint ipetranti Inno. B. uarie lo
quit dicit emi quod si ea esset cepta h̄ spoliatorē et si
lis esset protestata et in ea conclusa ita quod sola sua
ferenda restat non fere ex illis actis sua h̄ success
sorem euz hoc interdictu vñ vi. sit psonale. l. i. q.
pe. ff. de vi. et vi. ar. imo si ageretur reali oportet
quod nouū successorez intentare noua actio ar. l.
pe. ff. de peti. her. l. si ab hoc. ff. de reiuen. nisi for
te esset heres in quē bñ daretur actio post litez cō
testatam d. l. si is et l. si ait. q. i. co ti. et dicit se intel
ligere istuz tex. quod oporteat a capite de novo inci
pere h̄ successorez interdicto vñ vi. nisi sc̄iter re
cepissz a spoliatore. c. sepe de resti. spo not. bene h
ultimo dictu Inno quod non retulit hic io. an. d. quo
uehem̄ admiraf do. abb. et sic sentit Inno. quod ne
diz rescriptu transit in successore uulnus euz etiā
instantia inchoata h̄ predecessorz et sic sentit illa
lecturam quā supius tenuit do. an. et do. abb. l. z in
alia sua glo. Inno. illaz non teneat. Quaz si vult

7
quod transeat instantia rōne uitij fortius transibit res
criptu et est dictu ualde notable et equū s̄z uire ap
to non probat fm. do. abb. et sicut transit ip̄tu quod
als non transibit nisi in successorem uniuersalem ita
eadem rōne transibit instance ex quo singit qua
si eadez persona cuz defuncto et ex dictis Inno.
colliguntur hic aliqui casus in q̄b instantia tran
sit de uno in aliud primus de p̄e in filium succe
dentez in eias bona ut. l. tam. ex. Actibus. ff. d. iudi
cū. casus est de defuncto in heredē uniuersale ut
dictu ē. tertius casus ē q̄n instantia fuit inchoata
cum defuncto noīe dignitatē uul administrationis
c. dillecti. j. ti. p. Inno. in. c. significauit d. rescrip
tis Quartus casus est quando agitur per pro
curatorem q̄n tunc transit in dñiuz. l. i. cause. ff. de
procur. uide bar. in. l. mutari eo. ti. Quintus ca
sus est q̄n mortuo accusatore constat de crimine
per confessiones accusati quod tunc iudex prosequit
instantiam inchoata rōne publici interesse et pu
niet reum. l. quāuis. C. de adulē. dicit etiā do. an.
quod predicera non uendicant sibi locū in fisco ut in
stacia icepta cum offerto transeat in fiscu quod fiscu ha
bet proposiūdices. l. si ḡstāte. q. fi. ff. so. ma. et id di
cit quod si clericus succedit laico quod instantia incepta
euz laico non transibit in clericu quod clericus ha
bet proprios indices ut in. c. si diligenti. j. ti. p.
et quod nota in. c. clericu nullus xj. q. i. et isto dico
dicta seq̄ hic do. abb. S̄z quo ad illud dicenz
d. fisco iaco. d. are et bal. in d. l. si cōstante s. q. si alr
s̄cūtūt q̄ s̄cūtāt ibi bar. d. q. f̄mitto ad ibi dicta ē
enī alienū a. c. isto tāgere istuz articulum sed qua
ten loquitur d. clericu tolerabilē ē ut istū articu
luz ego tangam hic quod videt n̄rī libelli farrago et
videtur mihi dicenduz quod non recte dicent imo in
stantia incepta cum laico defuncto transibit in cle
ricum quod sic probo. Si q̄s laicus litigat coram iu
dice seculari et pendente lite fiat clericus d. conti
nuare instantiam coram seculari non obstante cle
ricatu. p. illud quod habetur in. c. proposisti. j. ti.
p. et in. l. cum quedam puella. ff. de ius. om. iudi. et
l. si quis postea. ff. de iudic. et in. c. i. ff. de pe. ergo
idem dicem quando succedit laico. quia censetur
eadem persona cum ipso defuncto faciat etiā vbi
ēūq̄ act. ē in parte gestus et in parte etiam geren
dus tunc iudicat de eo. vt de actu gesto. ista ē gl.
sing. et vñica. in. cle. i. de testa. s̄z ista instantia ē in
parte gesta et in parte gerenda. indicabitur ut de
parte gesta. et p̄ q̄s clericus litigabit coram laico
quo ad actum gerendum quia sustentabit ex ac
tu. preterito faciat. l. si cōem. ff. quēadmodum ser
uitu. amit faciat etiam quod voluit glo. in. c. at si
clericu. s. eo. que voluit quod clericus conuenies laici
coram seculari. potest ibi recoueniri sicut tollerat ius
reconventionem clericu prop̄ illam preuentionē. ita
tollerabit ista cōuētio pp̄ preuentionē. ar. d. c. propo
sisti. d. for. cōp. faciat etiam ad predicta quod vo
luit glo. multum sing. in. c. i. ne cler. vel mo. vbi cle
ricus non potest eē cōducto. tamē si succedit cōdu
ctori poterit p̄seuerare in cōductione. Ita dicam
in proposito. l. z non possit cōueniri clericus coraz lai
co. tamē quo ad instantiam inceptam conuenietur
ut successor. faciat. l. i. q. sed si ius. ff. de fal. et s̄b p
illumi tex. dixit Bar. Statuto caue. q̄ nobilis non
possit accipere cessionem iurium a populari q̄ ni

12

hilominus ut successor poterit habere actiones a populari et sic illud quod non potest habere ut principalis. habens ut successor ita dicam i proposito faciat dictum sing. io. an. in addi. spe. in ti. de senten. prola. h. qm v. quid si procurator ubi dicit iudex tuit sua et tunc ticius tali sententia appellavit et moritur instituto herede illo iudice sententiante quod nihilominus ille iudex ut iudex non posset prosequi appellationem ab illa sua quod nihilominus ut successor potest illam prosequi voluit do. an. et io. an. et io. de imo. in. c. i. de re iud. et bal. in. l. credito zib. C. de ser. pignori. da. manu. et sic ut successori petet sibi illud quod principaliter sibi non petet faciat ellans glo. in. l. i. C. de edendo que voluit quod iuris semper non teneatur edere rones quod non potest esse agentaria ut. l. semper. ff. de edendo tamen si successit agentario potest edere rones faciat quod voluit bal. in. l. mandatum. C. mand. ubi dixit quod iuris sotietas non possit incipere a pupillo tamen incepta a maiori potest continuari cum pupillo faciat quod habet insimili in. l. emilius. ff. de minor. faciat est lex ubi pactum. ff. de iudi. et iuris doctrinaz do. an. et do. abb. et bar. tenet do. meus io. de imo. in. l. si eius hominem. ff. de fideiussor. s. et eos nihil boni allat nisi illud quod dicimus de recouentione quod clericus possit recoueniri coram laico de quo sub iudice est lis quod multi tenent s. et non possit recoueniri et ego sum unus de illis in. c. at si clerici. s. eo et reprobare dicta illustrissimorum per rones que contiterunt non est dignum patricio viro tene menti ista. quod est potest adduci ad quod est istitia accepta cum defuncto transibit in fiscum heredem nec tradas ista obliuioni. **¶** Wondera etiam circa illud dictum Inno. quod bar. in. d. l. si eius hominem. ff. de fideiussor. dicit quod duplicit intelligi potest instantia transire in singulariter successor est quod autem est necessitate transit actio vel res et tunc transit instantia in successorem. l. in iudicio. ff. fam. herc. iaco. d. are. in. l. int. quos. h. i. ff. de. dam. infect. et sic loquuntur lex s. et unus. h. filio. ff. de iur. aut non transit est necessitate et tunc instantia non transit in successore per l. i. h. non solus. ff. d. here. v. actus vendi. quod bar. pro certo non videtur bene logique d. l. pe. ff. de pet. here et per istud dictum Inno. et per tex. d. l. si is a quo ubi res transit ad alium inchoata instantia et tamen non transit instantia et unde probari in d. l. in iudicio nec obstat glo. ibi posta quod non bene dicere per illum tex. et hoc bar. tenet io. de imo. in. d. l. si eum hominem non tamen fac mentione de dicto inno. hic. Hoc bar. hic refert illam distinctioem bar. que est eius non cadit hic quod hic non est successor sed occupator successor autem de ille qui in ius succedit. l. quedam. h. is aut. ff. de edendo iste ergo non contenerit ex eadem instantia. Hoc hoc opponit quod res erat facta litigiosa ergo transferitur iudicium et proceditur in eadem iudicio autem nunc si heres. C. d. littigio. solue quod ibi erat res litigiosa sed hic non quod interdictum unde vi est actio per ipsorum que vocatur actio in factum ut institutum. d. interdic. h. fi. dic. f. m. bal. quod duplex est successor universalis qui succedit de iure in ipsa universitate ut. l. et universalis. ff. de trans. et de isto non loquitur iste tex. quod est successor singularis et hoc duplicitate ut quod succedit in iure et de isto non loquitur hic ut quod succedit in facto. i. in possessione detinenda d. isto loquitur hoc circa quod est sciendum f. m. bal. quod si quis iuste

13

succedit in iuris ipsius possessionis tunc repetitum quod ad meram jurisdictionem durat quod duo sunt precepta rescriptentis primum est possessionem rescindi f. m. est possessionem restituiri ex primo igitur capite durat repetitum et jurisdictionem suas extendit licet ex merito capite sed ex hoc capite non videtur durare quod reputatur scriptus in persona sed quid opatur hoc dicimus repetitum duratur dicit hic bal. ut iudices delegati possint procedere in nouis possessorebus et habeant eandem jurisdictionem quo ad genus et formam ipsius oia tam contra nouis possessorebus a capite narrari oportebit et satisfactiones renocari et formari iudicium et item potest disputari de validitate repetiti forte dicatur ob repticius et breuiter oia passiva tamquam reintegra ventilabunt nec ille satisfactiones possint remitti persona re funditus mutata. l. si ante. ff. iudi. sol. l. mutari et l. q. oia. ff. de procur. et processus que fieret contra veteres detentores novo detentori non pre-iudicaret non obstat autem nunc si heres. C. d. litterio et l. cum miles. ff. de alie iudi. quod ibi loquitur in eo quod succedit in prejudicium istud in instantia ex iuris dispositione. l. tale pactum. h. fi. ff. de pac. **¶** Querit etiam hic bar. quid si certa lata sua contra. v. spoliatorum ut mandaret executioni contra. R. Inno. dicit quod non quod ille qui non afficit ex instantia non leditur ex sua etiam citatus. l. s. si possessor. h. fi. cum. l. se. ff. d. ius iur. nisi post sua facta alienatio causa impediendi executionem suae ut. l. is cui. h. q. in possessionem. ff. ut in posse. leg. et notat. **¶** y. in. l. i. C. de alie. iudi. idem si fiat alienatio in fraudem contra pmum decretum. ut not. i. l. certa forma ut poss. leg. **¶** Quid si littere sunt impetratae in venditorum instantie executionis sua contra emptorem dic quod sic quod reputatur eadem persona propter litis prejudicium ita videtur glo. sing. f. m. bal. in. l. venditor. ff. de iudi. Et in quantum glo. ista dicitur quod decretalis epistola extendit de similibus ad similia dicit hic bar. quod in. l. i. C. de secundum. nup. sunt due glo. contrarie. et sepemero de facto contingit quod statutum disponit forensi non possunt vendi. vel donari res inter vienos cuium existentes in extremo contineantur non poterit donari vel legari causa mortis unde quod non per id quod singulariter habent in. l. his solis. C. d. revoca. donatio determinat per id quod not. **¶** y. in. l. q. in rerum h. cum. qui. ff. deleg. p. **¶** Non obstat glo. ista. quod loquitur quando decretalis continet ius coe. et cultum naturalis iusticie secus si exorbitet. quia tunc casus obmissus habet pro obmesso. et relinquitur depositioni iuris communis. l. si extraneus. ff. de condi. ob. caus. l. si cum dorem. ff. so. ma. c. suscep. d. rescr. in. vi. Tu vide meliorum tex. de iure quo ad banc questionem in. l. filius famil. ff. de donat. **¶** Et in quantum hic do. an. dicit quod pactum d. non edificando non transit in singulariter successorem quod possit edificare. pone exemplum promisi mihi non edificare in tali fundo. postea vendidisti fiduciam emptor edificat quod teneat an venditor. an emptor. pro ista questione vide glo. in. l. ii. h. opus. ff. de alie. iudi. vide ibi bar. et per eundem in. l. fi. ff. de op. no. nunci. ubi datur conclusio quod si prohibitio est in re sequitur eum quocumque vadat. et ideo transit in singulariter successorem. si est personalis non transit in successorem ideo tenetur venditor ex facto emptoris. **¶** S. io. an. t. 2. trariorum i. addi. spe. i. ti.. de